Протокол № 432
заседания Совета
Ассоциации саморегулируемой организации
«Северо-Западный Альянс Проектировщиков»

	город Санкт- Петербург
	21.06.2018

Основание созыва Совета – План работы  Совета Ассоциации СРО «Северо-Западный Альянс Проектировщиков», утвержденный Советом Ассоциации.

Место проведения заседания Совета — Санкт-Петербург, Малоохтинский пр., д. 8.

Председательствующий на заседании Совета – Миронов А.И.

Из 5 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались __5__:
1) Сорока Дмитрий Владимирович;
2) Табулин Дмитрий Всеволодович;
3) Миронов Алексей Игоревич;
4) Фрусин Михаил Завельевич;
5) Юсупджанов Владимир Исмаилович.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 5 членов Совета в заседании принимают участие __5__ членов Совета. Совет правомочен, кворум в наличии.
Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

Секретарем заседания Совета единогласно избран Сорока Д.В.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из __3__  вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.

ВЫСТУПИЛИ: Сорока Д.В. о рассмотрении повестки дня.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить повестку дня из __3__ вопросов.

Голосовали: «за» - __5__ голосов, «против» __-__, «воздержался» __-__.
Решение принято единогласно.

Повестка дня:

1. О дисциплинарной ответственности членов Ассоциации. (Доклад председателя Дисциплинарного комитета).
2. О результатах инспекционного контроля членов Ассоциации. (Доклад председателя Контрольного комитета).
3. Разное.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1. СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета Ассоциации Юсупджанова В.И. о наличии нарушений членом Ассоциации СРО требований положений и правил Ассоциации.
	№
п/п
	Наименование организации
	ИНН
	№ Решения

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Питерстройпроект»
	7802143944
	РДК-Д-0128.5

	Итого
	1

ВЫСТУПИЛИ: Миронов А.И. об утверждении решения Дисциплинарного Комитета о несоответствии требованиям Положения «О членстве в Ассоциации, в т.ч. о требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов», и требованиям Положения «О контроле Ассоциации за деятельностью своих членов», в отношении представленного члена Ассоциации СРО «СЗАП».
ПОСТАНОВИЛИ:
1. В качестве меры дисциплинарного воздействия и в соответствии со ст. 55.15. «Градостроительного кодекса», и п. 2.1.1 и п. 2.2. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией к своим членам» вынести предписание об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки.
2. Установить срок устранения нарушений до  17 «июля» 2018 г.
3. Уведомить организацию о принятом решении.
4. Предупредить организацию, что в случае не устранения выявленных нарушений в установленные сроки, в отношении члена саморегулируемой организации будет вынесено предупреждение.
5. Разместить информацию на официальном сайте Ассоциации.

Голосовали: «за» - __5__ голосов, «против» __-__, «воздержался» __-__.
Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета Ассоциации Юсупджанова В.И. о членах Ассоциации СРО  «СЗАП», которые не выполнили требований предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки:
	№
п/п
	Наименование организации
	ИНН
	№ Решения

	1.
	Акционерное общество «ОБОРОНСТРОЙПРОЕКТ СПБ»
	7840046902
	РДК-Д-0328.17

	2.
	Закрытое акционерное общество «СММ»
	7826136294
	РДК-Д-0602.10

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТрансАвтоматика»
	7813245289
	РДК-Д-0604.2

	Итого
	3

ВЫСТУПИЛИ: Миронов А.И. об утверждении решения Дисциплинарного Комитета о несоответствии требованиям Положения «О членстве в Ассоциации, в т.ч. о требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» и требованиям Положения «О контроле Ассоциации за деятельностью своих членов», в отношении представленных членов.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. В качестве меры дисциплинарного воздействия и в соответствии с п. 2.1.2. п. 2.3., Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией к своим членам»: вынести предупреждение членам саморегулируемой организации:
1).  Акционерное общество «ОБОРОНСТРОЙПРОЕКТ СПБ»
2).  Закрытое акционерное общество «СММ»
1.1. Установить срок устранения нарушений до 17 «июля» 2018 г.
1.2. Уведомить организации о принятых решениях.
1.3. Предупредить организации, что в случае не устранения выявленных нарушений в установленные сроки, право на осуществление подготовки проектной документации объектов капитального строительства у данных организаций будет приостановлено.
1.4. Разместить информацию на официальном сайте Ассоциации.

2. Контрольному и Дисциплинарному комитетам провести дополнительную проверку по вновь выявленным фактам. Оставить прежнюю меру дисциплинарного воздействия организации:
1).  Общество с ограниченной ответственностью «ТрансАвтоматика»
2.1. Установить срок устранения нарушений до 17 «июля» 2018 г.
2.2. Уведомить организацию о принятом решении.

Голосовали: «за» - __5__ голосов, «против» __-__, «воздержался» __-__.
Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарного комитета Ассоциации Юсупджанова В.И. о члене Ассоциации СРО  «СЗАП», который грубо нарушал требования Положения «О членстве в Ассоциации, в т.ч. о требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов», и Положения «О контроле Ассоциации за деятельностью своих членов»:
	№
п/п
	Наименование организации
	ИНН
	№ Решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «НордФасад»
	7816401240
	РДК-Д-0525.11

	Итого
	1

ВЫСТУПИЛИ: Миронов А.И. об утверждении решения Дисциплинарного Комитета о несоответствии требованиям  положений и правил Ассоциации СРО «СЗАП».
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Контрольному и Дисциплинарному комитетам провести дополнительную проверку по вновь выявленным фактам. Оставить прежнюю меру дисциплинарного воздействия организации.
2. Уведомить организацию о принятом решении.
3. Установить срок устранения нарушений до 17 «июля» 2018 г.
4. Разместить информацию на официальном сайте Ассоциации.

Голосовали: «за» - __5__ голосов, «против» __-__, «воздержался» __-__.
Решение принято единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1. СЛУШАЛИ: Председателя Контрольного комитета Миронова А.И. о соответствии членов Ассоциации требованиям положений и правил Ассоциации по результатам проведения проверок:
	№
п/п
	Наименование организации
	ИНН
	№ Решения

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Ассоциация инженеров и ученых по водоснабжению и водоотведению»
	7825450155
	РКК-0152.8

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью "Возрождение"
	7812017145
	РКК-К-0033.10

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Невский простор»
	7801382153
	РКК-0163.8

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-монтажный трест  «Стройконтакт»
	7826039822
	РКК-К-0526.5

	5.
	Акционерное общество «СПЕЙС-МОТОР»
	7802054236
	РКК-К-0222.7

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление-19»
	7839330683
	РКК-0027.8

	7.
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройпроект»
	7805212917
	РКК-К-0320.14

	Итого
	7

ВЫСТУПИЛИ: Сорока Д.В. об утверждении решения Контрольного комитета о соответствии требованиям положений и правил Ассоциации указанных членов Ассоциации.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать указанные организации удовлетворяющими требованиям положений и правил Ассоциации и условиям членства в Ассоциации.
1. Уведомить организации о принятых решениях.
1. Разместить информацию на официальном сайте Ассоциации.

Голосовали: «за» - __5__ голосов, «против» __-__, «воздержался» __-__.
Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Председателя Контрольного комитета Миронова А.И. о не соответствии члена Ассоциации требованиям положений и правил Ассоциации по результатам проведения проверки:
	№
п/п
	Наименование организации
	ИНН
	№ Решения

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Акцент-М»
	3525078041
	РКК-0256.8

	Итого
	1

ВЫСТУПИЛИ: Сорока Д.В. об утверждении решения Контрольного комитета о не соответствии требованиям положений и правил Ассоциации указанного члена Ассоциации.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. [bookmark: _GoBack]Признать указанную организацию нарушающей требования положений  и правил Ассоциации и условия членства в Ассоциации.
2. Передать материалы проверки деятельности организации в Дисциплинарный комитет.
3. Поручить Дисциплинарному комитету приступить к рассмотрению дела о применении в отношении члена Ассоциации мер дисциплинарного воздействия.
4. Уведомить организацию о принятом решении.
5. Разместить информацию на официальном сайте Ассоциации.

Голосовали: «за» - __5__ голосов, «против» __-__, «воздержался» __-__.
Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Председателя Контрольного комитета Миронова А.И., который сообщил о поступившей из бухгалтерии Ассоциации информации о несвоевременной оплате ежемесячных членских взносов членами Ассоциации СРО:
	№
п/п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Арго»
	7802453946

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская Л. Ефремовой»
	7813490570

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «БИК-инженерная компания»
	7840339850

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Город»
	7810809152

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «Гутцайт и сыновья»
	7820031866

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «Квантек-Сетевые технологии»
	7802397321

	7.
	Закрытое акционерное общество «Комлиз-Полиграф»
	7825064287

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью «МедиаПром»
	7807338915

	9.
	Общество с ограниченной ответственностью «Новые технологии»
	7804085423

	10.
	Общество с ограниченной ответственностью «ПСК Инкон»
	7805487742

	11.
	Публичное Акционерное Общество «Российский институт мощного радиостроения»
	7801062273

	12.
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройпроект»
	7838005610

	13.
	Общество с ограниченной ответственностью «Электроавтоматика»
	7816424247

	14.
	Общество с ограниченной ответственностью «Электромонтаж»
	7826093241

	15.
	Общество с ограниченной ответственностью «Энергоэксперт»
	7802586022

	Итого
	15

ПОСТАНОВИЛИ:
1. За нарушение требований Устава Ассоциации и Положения «О членстве в Ассоциации, в т.ч. о требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов» поручить Дисциплинарному комитету приступить к рассмотрению дел о применении в отношении членов саморегулируемой организации мер дисциплинарного воздействия.
2. Уведомить организации, в отношении которых будет рассматриваться дело о применении мер дисциплинарного воздействия о времени и месте проведения заседания Совета Ассоциации СРО «СЗАП», в порядке, установленном действующим Положением.

Голосовали: «за» - __5__ голосов, «против» __-__, «воздержался» __-__.
Решение принято единогласно.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Ассоциации СРО «СЗАП» Миронова Алексея Игоревича, об окончательной формулировке повестки дня очередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «СЗАП», которое состоится 29.06.2018г., в 14.00, по адресу: г. Санкт-Петербург, Гражданский пр., д. 28, лит. А, 16-й учебный корпус 2-й этаж, пом. № 220.
ПОСТАНОВИЛИ:
Сформулировать повестку дня очередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «СЗАП», которое состоится 29.06.2018г.:

1. Отчет постоянно действующего коллегиального органа управления за 2017 г.
2. Отчет исполнительного органа Директора Ассоциации за 2017 г.
3. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации за 2017 г.
4. Разное.

Голосовали: «за» - __5__ голосов, «против» __-__, «воздержался» __-__.
Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания Совета Ассоциации рассмотрена полностью.

Председательствующий на заседании Совета              __________________ А.И. Миронов
Секретарь заседания Совета		                       __________________ Д.В. Сорока

4